[image: Приказ]

2

[bookmark: _GoBack]                23.06.2023	582

Об утверждении «Порядка уведомления работодателя работниками ФГУП «Крыловский государственный научный центр» замещающими отдельные должности на основании трудового договора о возникновении личной заинтересованности при исполнении трудовых обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов».

В соответствии со статьей 11.1 Федерального закона от 25 декабря 2008 г.  № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» (Собрание законодательства Российской Федерации, 2008, № 52, ст. 6228; 2015, № 41, ст. 5639) и во исполнение Указа Президента Российской Федерации от 22 декабря 2015 г.      № 650 «О порядке сообщения лицами, замещающими отдельные
государственные должности Российской Федерации, должности федеральной государственной службы, и иными лицами о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов,
и о внесении изменений в некоторые акты Президента Российской Федерации» (Собрание законодательства Российской Федерации, 2015, № 52, ст. 7588), абзацем пятым подпункта "в" пункта 1 постановления Правительства Российской Федерации от 5 июля 2013 г. N 568 "О распространении на отдельные категории граждан ограничений, запретов и обязанностей, установленных Федеральным законом "О противодействии коррупции" и другими федеральными законами в целях противодействия коррупции" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2013, N 28, ст. 3833; 2016, N 27, ст. 4494), а также в целях повышения эффективности мер по предотвращению и урегулированию конфликта интересов в организациях, созданных для выполнения задач, поставленных перед Министерством промышленности и торговли России,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить РИ ИМЯН.11.02—2023 «Порядок уведомления работодателя работниками ФГУП «Крыловский государственный научный центр» замещающими отдельные должности на основании трудового договора в ФГУП «Крыловский государственный научный центр», созданного для выполнения задач, поставленных перед Минпромторгом России о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов».
 2. Признать утратившим силу приказ ФГУП «Крыловского государственного научного центра» от 03.11.2017 № 660 «Об утверждении «Порядка уведомления работодателя работниками ФГУП «Крыловский государственный научный центр» о возникновении личной заинтересованности при исполнении трудовых обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов».
3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя генерального директора по безопасности и режиму Горлинского К.А.

Генеральный директор                                                        		 О.В. Савченко

image1.wmf